B. I. LATIN.

PROFESSOR KELLY.

I. Translate—

Quæret quispiam: quid? illi ipsi summi viri, quorum virtutes litteris proditæ sunt, istane doctrina, quam tu effers.

laudibus, eruditi fuerunt? Difficile est hoc de omnibus confirmare; sed tamen est certum, quid respondeam. Ego multos homines excellenti animo ac virtute fuisse, et sine doctrina naturæ ipsius habitu prope divino per seipsos et moderatos et graves exstitisse fateor. Etiam illud adjungo, sæpius ad laudem atque virtutem naturam sine doctrina, quam sine natura valuisse doctrinam. Atque idem ego contendo, quum ad naturam eximiam atque illustrem accesserit ratio quædam conformatioque doctrinæ, tum illud nescio quid præclarum ac singulare solere existere. Ex hoc esse hunc numero, quem patres nostri viderunt, divinum hominem, Africanum; ex hoc C. Lælium, L. Furium, moderatissimos homines et continentissimos; ex hoc fortissimum virum et illis temporibus doctissimum, M. Catonem illum senem: qui profecto, si nihil ad percipiendam colendamque virtutem litteris adjuvarentur, numquam se ad earum studium contulissent. Quod si non hic tantus fructus ostenderetur, et si ex his studiis delectatio sola peteretur, tamen, ut opinor, hanc animi adversionem humanissimam ac liberalissimam judicaretis. Nam ceteræ neque temporum sunt, neque ætatum omnium neque locorum; hæc studia adolescentiam agunt, senectutem oblectant, secundas res ornant, adversis perfrugium ac solatium præbent; delectant domi, non impediunt foris, pernoctant nobiscum, peregrinantur, rusticantur.

- II. Conjugate all the verbs in this passage.
- III. What kind of verbs are *propulso*, *imperito*, *coalesco*, *esurio*?
How are such verbs formed?
- IV. How are diminutives formed in Latin, and what is their gender?
Form diminutives from the words *liber*, *puer*, *filius*, *oculus*, *rex*, *lapis*.
- V. Decline *bos*, *situs*, *vis*, *jusjurandum*, *senatusconsultum*.
- VI. Write down the comparative and superlative of *liber*, *nequam*, *senex*, *benevolus*, *amans*, *locuples*, *multus*.
- VII. Translate into Idiomatic Latin—
 - a. There are some who are men not in reality but in name only.
 - β. We ought to be readier to advert our own dangers than those of others.
 - γ. Whoever thinks that there is less advantage to be gained from Greek than from Latin literature, makes a terrible mistake.
 - δ. Had there been no Iliad, the same grave that covered his body would have buried his name as well.

VIII. Translate—

Nunc, quoniam, Quirites, sceleratissimi periculosissimique belli nefarios duces captos jam et comprehensos tenetis, existimare debetis, omnes Catilinæ copias, omnes spes atque opes, his depulsis Urbis periculis, concidisse. Quem quidem ego quum ex Urbe pellebam, hoc providebam animo, Quirites, remoto Catilina, non mihi esse P. Lentuli somnum, nec L. Cassii adipem, nec Cethegi furiosam temeritatem pertimescendam. Ille erat unus timendus ex his omnibus; sed tamdiu, dum mœnibus Urbis continebatur.